
U C H W A Ł A  Nr XXXII/176/13 
Rady Miejskiej w Babimoście 

z dnia 16 maja 2013 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Babimost. 

 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zielonej Górze 
uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XXIX/145/13 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 25 lutego 2013 roku w  
sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Babimost 
wprowadza się następujące zmiany 
1) w § 2 dodaje się ust. 9 w brzmieniu : 
„9. Odpady wskazane w § 2 ust 2 pkt 1 lit. a – d właściciel nieruchomości może również 
przekazywać we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych”. 
2) w § 5. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych 
o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom”. 
3) w § 5. ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Gmina ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady komunalne w należytym stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. Właściciel nieruchomości ma obowiązek stosować 
je zgodnie z przeznaczeniem, zapewnić łatwo dostępne miejsca ich ustawienia dla 
użytkowników i pracowników przedsiębiorstwa odbierającego odpady komunalne oraz 
utrzymywać w czystości i zabezpieczać przed zbieraniem się wody”.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Paciejewski 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXII/176/13 
Rady Miejskiej w Babimoście 

z dnia 16 maja 2013 roku 
 

W związku z ustawą z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, Rada Miejska w Babimoście w dniu 29 kwietnia 2013 r. 
podjęła uchwałę w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
wysokości cen za te usługi. 

Zgodnie z ww. uchwałą jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych w sposób 
zmieszany oraz pojemniki i worki do zbiórki odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

W związku z powyższym niezbędne jest dokonanie zmiany w uchwale  
Nr XXIX/145/13 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Babimost oraz 
dokonania aktualizacji w przedmiocie jak wyżej. 

Projekt ww. uchwały wysłano w dniu 30 kwietnia 2013 r. do Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze celem zaopiniowania. W dniu  
6 maja 2013 r. do Urzędu Miejskiego w Babimoście wpłynęło pismo, zgodnie z którym 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze opiniuje pozytywnie, bez uwag 
przedłożony projekt uchwały w powyższej sprawie. 
 

 

 


